Ave maria. Nomine illud affectuosum et dulcissimum nomine id gloriosum et nobilissimum. nomine id gloriosum et dignissimum optime denuit brevi hymni dominus noster. Ego uenientissime ego capitula vocata est maria. Ipsi enim est maria qui omni vicio caruit. et omni fructu claruit. Ipsi inquit enim est maria quia septem vicibus capitalibus fuit immunissima. Maria enim contra superbiam profundissima per humilitatem. contra inuidiam affectuissima per charitatem. contra iram maiestatis per lenitatem. contra accidiam indefessissima per sedulitatem. maria contra auariciam tenuissima per paupertatem. maria contra gula per fratissima per sobrietatem. maria contra luxuriam castissima per continentiam fuit. Hec oia ex illis scripturis colligere possumus in quibus nomine marie expressum invenerimus. Primo considera charissime quod maria profundissima apud se fuit per humilitatem. Ipsi enim est maria de qua dominus lucas. Dicit autem maria. Ecce ancilla domini. Omnia et per funda humilitas marie. Ecce maria archangelus allos quis. maria gratia plena dominus superuentio spiritus sancti permittit. maria in memorem domini assumitur. maria iam omnibus creaturis anteponitur. maria iam domina celorum efficitur. et per his omnibus non extollitur. sed in diebus omnibus mira humilitate deprimitur dicens. Ecce ancilla domini. Prope hunc autem Heda sic. Mariana nequaquam se donis celestibus quis sit se habens et se exultat. sed ut magis magis donis apta esset diuinis. in humilitate gressu metis fixis angelo fidet. Ecce ancilla domini. Hoc est contra malos qui in prosperis et honoribus. qui in glorias

et virtutibus non humiliantur cum maria et cum christo sed intumescunt cum eua et lucifero. Sed certe marie humilitas non solu in ipso. sed etiam in facto declaratur. non solu in ipso regalis responsionis sed in facto legalis purgationis. non solu in ipso quo se humiliavit tantum ancillam et servitricem. sed etiam in facto quod se humiliavit tamquam rea et peccatrice. Ipsa enim est maria de qua dominus lucas secundus. Postquam impleti sunt dies reges. O dura et infelix superbia. o superba et infelix duricia peccatoris. ecce maria absque omni peccato legem subiicit purgationis. et tu miser plenus peccatis non vis legem subire sat factiosis. Secundo vide charissime quod maria affectuosa fuit per caritatem. Ipsa enim est maria de qua dominus lucas tertius. Exurgentes aures maria abiit in montana cum festinatio regis. Abiit inquit ut visitaret. ut saluaret. ut ministraret elizabet. Vide quod illa visitatio marie plena fuit charitate. In descriptione enim illius visitationis marie quater nota est. in quod caritas marie ad deum et ad proximum plenus declaratur. Charitas primi dominii et fuerit corde ore et opere. Maria autem charitatē primi habebat in corde. et propter hanc exurgentes maria abiit in montana cum festinatio. Quid enim ea ad officium charitatis festinare cogebat. nisi charitas quae in corde eius ferebat. Legimus quod pastores venerunt festinantes ad prepucium. et quod maria abiit cum festinatione ad obsequium. et quod Zacheus festinans descendedit ad hospitium dominum. Ut ergo tardus ad opera charitatis. Item maria charitatē primi ore fovebat. Ipsa enim est de qua ibidem dominus. Et factum est ut audiuit salutationes marie elizabet regis. Charitas inquit primi salutatioibus et alijs caritatiu[m] locutionibus sive foveada est. Unde angelus salutauit mariam. Maria salutauit elizabet. filium marie salutauit maria eunes de se pulcro. dices illis. Ave. Unde eis quod propter odium salutationis primo negat. Ut et illis quod dolose primi salutat. sicut iudas cum dixit. Ave rabbi. O quis dulciter maria salutare nouit. O maria digneris nos per gratiam tuam salutare. Et certe ipsa nos libenter salutat beneficio et consolatore si nos eam frequenter salutamus servitio et oratione. Libenter nos salutat cum gratia. si libenter eam salutamus cum ave maria. Item maria charitatē non solu corde habebat. non solu ore fovebat. sed etiam ope exercebat. Ipsa enim est maria de qua ibi dominus. Hanc autem maria cum illa quae mensibus tribu. Hanc videlicet per mysterio et solatione elizabet. Unde ambrosius. Quapropter officium venit officio inberebat. Item maria sic in omnibus